3 Edition 05.12l
Industrial & Commercial Thermal
Information technique · F
Électrovannes air VR
•	 Ouverture et fermeture rapide ou lente
•	 Débit réglable
•	 Durée de vie élevée grâce à une construction robuste
•	 Modèle conçu pour fonctionnement cyclique

 = standard
 = option
Exemple de commande
VR 40R01NT33D10
5 .1 .1 Code de type
Code Description
VR Électrovanne air
25 – 65 Diamètre nominal
R
F
Taraudage Rp
Bride selon ISO 7005
01 pu max. 150 mbar
N
L
R
Ouverture rapide, fermeture rapide
Ouverture lente, fermeture rapide
Ouverture lente, fermeture lente
T
Q
K
Tension secteur 220/240 V CA, 50/60 Hz
Tension secteur 120 V CA, 50/60 Hz
Tension secteur 24 V CC
3
6
Boîtier de jonction avec bornes, IP 54
Raccordement élect. avec connecteur normalisé
1
3
Bouchon fi leté à l’entrée
Bouchon fi leté à l’entrée et à la sortie
D Avec ajustement de débit
2 – 15* By-pass [mm]*
* Si non applicable, ce chiffre est omis.
VR · Edition 05.12l 10
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Montage
Position de montage : commande magnétique noire
placée à la verticale ou couchée à l’horizontale, pas à
l’envers.
 > 20 mm
L’électrovanne air VR ne doit pas être en contact avec
une paroi. Écart minimal de 20 mm.
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
En fonctionnement, la bobine chauffe – en fonction de
la température ambiante et de la tension.
6 .2 Câblage
1 = N (–)
2 = L1 (+)
Câblage selon EN 60204-1.
VR · Edition 05.12l 11
Accessoires
7 Accessoires
7 .1 Indicateur de position
L’électrovanne air VR peut être équipé par la suite d’un
microrupteur pour l’indication de la position « fermée »
ou « pas fermée » selon le câblage de la séquence de
contacts et ce, indépendamment du diamètre nominal.
Presse-étoupe : PG 11, livré sur demande avec connec-
teur selon ISO 4400.
Raccordement électrique :
12 – 24 V CA/CC
I = 0,1 A, cos ϕ = 1,
I = 0,05 A, cos ϕ = 0,6.
250 V CA
I = 1 A, cos ϕ = 0,6,
I = 5 A, cos ϕ = 1.
Si le microrupteur est soumis une fois à une tension
> 24 V et à un courant > 0,1 A, la couche d’or sur les
contacts est détruite. Ensuite, il ne peut fonctionner